
 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

 
Reg. pubb. N. ……06.02.2013 
 

DETERMINAZIONE n. 01 del 03.01.2013  
 
Oggetto: Lavori di “Completamento edificio adibito a palestra scolastica – II° Intervento” –  

  Aggiudicazione in appalto a cottimo fiduciario.  
   Riferimenti opera  CUP: J85G12000980004 – CIG: 4717906B2F; 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusta decreto Sindacale di nomina n. 02 del 04.05.2012 

 
Visto il Provvedimento n. 02 del 04.05.2012 attraverso il quale la sottoscritta ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali la sottoscritta Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale di Granozzo con Monticello n. 72 del 28.11.2011,esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di cui all’oggetto, 
nell’importo complessivo di € 190.000,00 di cui: 

a) €   156.745,52  per importo a base d’asta ed € 1.145,52 per oneri sulla sicurezza non soggetti a 
ribasso; 

b) per somme a disposizione dell’Amministrazione €   33.254,48; 
 
Vista la propria determinazione n. 81 del 25.10.2012, attraverso la quale si è stabilito di procedere alla scelta 
del contraente a cui affidare l'esecuzione dell'opera mediante cottimo fiduciario; 
 
Dato atto che in data 23.11.2012 è stato inoltrato, alle ditte individuate con la sopraccitata determinazione, 
regolare invito ad esprimere entro le ore 12:00 del giorno 17.12.2012 opportuna offerta per la successiva 
aggiudicazione al miglior ribasso percentuale sull’importo a base d’asta previsto ammontante ad                    
€.  156.745,52, oltre a  €.  1.145,52 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, oltre ad Iva di 
legge; 
 
Dato atto che entro il termine prefissato, sono regolarmente pervenute n. 2 offerte da parte delle seguenti 
imprese, corredate con la documentazione richiesta e riscontrate con esito positivo:  
 

- C.I.V. - CONSORZIO IMPRENDITORI VERCELLESI – SOCIETA’ COOPERATIVA       
      Corso Magenta  n. 40,  13100   Vercelli (VC);  

ribasso offerto   7,17% 
 

- Impresa ALBA TETTI  s.r.l. – Carpenteria in legno, Via Caduti sul Lavoro  n. 20, 13100 Vercelli 
(VC);  

ribasso offerto   5,00% 
 



Preso atto che l’offerta più vantaggiosa,  risulta essere quella proposta da C.I.V. – CONSORZIO 
IMPRENDITORI VERCELLESI – SOCIETA’ COOPERATIVA, proposta che determina un importo 
contrattuale pari ad € 145.506,86 oltre ad € 1.145,52 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, 
oltre Iva di legge.  
 
Ritenuta regolare e congrua sotto il profilo tecnico l’offerta presentata dall’impresa succitata. 
 
Visto che la medesima impresa è in possesso dei requisiti per poter validamente contrarre con la pubblica 
amministrazione. 
 
Atteso, quindi, che nulla osta per l'assegnazione a cottimo fiduciario dei lavori in questione a                  
C.I.V. - CONSORZIO IMPRENDITORI VERCELLESI – SOCIETA’ COOPERATIVA,  Corso Magenta     
n. 40,  13100   Vercelli (VC);  
 
Visto l'allegato schema di contratto che andrà a disciplinare i rapporti tra Comune ed impresa assegnataria 
dei lavori. 
 
Visto, in materia di competenza e modalità di esternazione della presente determinazione, gli artt. 107 e 109, 
comma 2, del succitato D.lgs n. 267/2000, il vigente regolamento di organizzazione ed ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi, nonché il provvedimento sindacale di nomina a Responsabile di Servizio n. 2  del 
04.05.2012; 

DETERMINA 
 
1) Di affidare, a cottimo fiduciario, a  C.I.V. - CONSORZIO IMPRENDITORI VERCELLESI – SOCIETA’ 
COOPERATIVA,  Corso Magenta   n. 40,  13100   Vercelli (VC), l'esecuzione dei lavori di cui in premessa, 
sulla base dell'offerta economica nella medesima premessa dettagliata e dei patti e delle condizioni risultanti 
nello schema di contratto qui allegato quale parte integrante e sostanziale.  
 
2) Di dare atto pertanto che, l'importo contrattuale di assegnazione dei lavori in argomento, ammonta ad        
€.   146.652,38  (di cui € 1.145,52  per oneri sulla sicurezza) più IVA 10%, totale €  161.317,62 e che detto 
importo trova imputazione sull'intervento cod. 2.04.02.01  cap. 3133 del  bilancio  2013. 
 
3) Di comunicare l'esito della procedura di assegnazione alle imprese partecipanti, invitando quella 
assegnataria per la stipula del contratto di cui al precedente punto 1, contratto che, in nome, per conto e 
nell'interesse del Comune, sarà sottoscritto dallo scrivente Responsabile di Servizio. 
 
 
        Il Responsabile del Servizio Tecnico 
         (DONDI Geom. Maria Cristina) 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 07.01.2013 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 
 
 


